



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشرح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه یازدهم

(۱۱)

۷ تیر ماه ۱۳۹۱ هجری شمسی

۷ شعبان ۱۴۳۳ هجری قمری

دوره نهم - اجلاس اول

۱۳۹۱ - ۱۳۹۲

جلسه ساعت ۱۰ و پنجاه دقیقه روز چهارشنبه به ریاست آقای علی اردشیر لاریجانی رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت هفتم تیر سالگرد شهادت آیت الله بهشتی و دیگر یارانش، مسأله گرانی مایحتاج مردم و نظارت بر کنترل قیمت ها و توجه به رهنمودها و فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در دیدار با نمایندگان محترم
- ۴- گزارش کمیسیون تحقیق در خصوص اعتبارنامه (۴) نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تصویب اعتبارنامه آنان
- ۵- تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسؤولان اجرایی کشور
- ۶- اعلام تسلیت به آقایان شهروز افخمی و احمد شوهانی نمایندگان ملکان و ایلام
- ۷- قرائت بیانیه جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص برگزاری بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم
- ۸- بیانات نایب رئیس محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت سالروز بمباران شیمیایی شهرستان سردشت
- ۹- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت سیزده و پانزده دقیقه به ریاست آقای سید محمد حسن ابوترابی فرد «نایب رئیس» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

تسلیم و تعزیت عرض می‌کنم. در مورد حادثه هفتم تیر پس از گذشت چند دهه لازم است به چند بعد مهم این حادثه توجه شود.

امام (قدس سره) در شهادت این عزیزان فرمود: «من از مظلومیت دکتر بهشتی ناراحت هستم». این مظلومیت چگونه و توسط چه کسانی حادث شد آیا توسط دشمنان خارجی بود؟ درست است تحلیل‌های رسانه‌ها و برخی از شخصیت‌های سیاسی خارجی در آن زمان اینگونه منعکس شد که کمر نظام نوپای جمهوری اسلامی شکست و اتهامات ناروایی به آن عزیز سفر کرده زدند. اما تخریب عناصر خارجی در مورد دیگران هم بود. مسأله اصلی این بود که شهید بهشتی که یکی از رهبران صدر انقلاب اسلامی و شاگرد امام بود با دلسوزی زائدالوصفی عملاً در سه مسیر تلاش مجاهدانه داشت.

اول، در ساماندهی قوه قضاییه که در ابتدای انقلاب دچار مشکلات عدیده بود.

دوم، در ساماندهی حزب جمهوری اسلامی که مهم‌ترین تشکیلات مکتبی اسلامی بود.

سوم، در اداره کشور به خاطر مصائبی که بنی‌صدر برای کشور ایجاد می‌نمود. بنی‌صدر به عنوان رئیس‌جمهور فلش اصلی حرکت خود را در آشفته‌سازی فضای سیاسی قرار داده بود و مستمراً نهادهای نوپای نظام را تخریب می‌نمود.

شهید بهشتی تمام وقت خود را در این سه مسیر صرف می‌کرد و انصافاً زندگی مجاهدانه داشت. در این میان عناصری در داخل به جای مدرسانی به وی سمت دیگری گرفتند. توجه کنید این مظلومیت صرفاً توسط عناصر داخلی نظیر تخریب‌های منافقین و لیبرالها شکل نگرفت بلکه عناصری از داخل نظام از بدو تأسیس حزب جمهوری اسلامی و مسؤولیت دیوان عالی کشور شهید بهشتی، بساط تخریب شخصیت ایشان را گذاشتند.

مظلومیت اصلی از اینجا بود، نه صرف تخریب دشمن خارجی و دشمنان داخلی انقلاب که از آنها انتظاری غیر از این نبود. مظلومیت از کم‌لطفی‌ها و تخریب‌هایی بود که از افراد و بخش‌هایی از نظام و نخبگان که انتظار نمی‌رفت با چنین شخصیتی اینگونه ستیز نمایند، این مظلومیت حاصل شد. مثلاً وقتی بنی‌صدر رئیس‌جمهور شد کار اصلی این فرد ستیز با قوه قضاییه بود که در رأس آن شهید بهشتی بود و ستیز با مجلس بود چون این مجلس بود که شهید رجایی را به نخست‌وزیری رساند.

مجلس و قوه قضاییه را در جوف حزب جمهوری اسلامی قرار می‌داد و می‌کوبید. به عنوان انحصارطلبی و دهها اتهام دیگر که در روزنامه انقلاب اسلامی که ابزار تخریبی او بود منعکس می‌شد. در چنین شرایطی عده‌ای از روحانیون و سیاستمداران با تحلیل غلط با بنی‌صدر همراهی می‌کردند، آن موقع من در صدا و سیما بودم و نسیم فحاشی بنی‌صدر و اطرافیانش به ما هم می‌رسید او مرا نیز جزو حزب جمهوری اسلامی دسته‌بندی می‌کرد. در آن شرایط افراد معدودی جلو ستم سیاسی او ایستادگی می‌کردند، لذا ابتدا شخصیت این مرد بزرگ را ترور و بعد ترور فیزیکی کردند.

نکته دوم این است که چه شد بنی‌صدر توانست رهبران حزب جمهوری اسلامی را به عقب براند و پیروز صحنه شود؟ حزب جمهوری اسلامی یک تشکیلات سیاسی موفق بود هم از نظر ساماندهی سیاسی و هم مراقبت‌های دینی. علت مبارزه منافقین و بنی‌صدر و لیبرالها با این

۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس - بسم‌الله الرحمن الرحیم

با حضور ۲۴۴ نفر از نمایندگان جلسه رسمی است، دستور جلسه را قرائت بفرمایید. من این توضیح را هم عرض کنم، علت اینکه رسمیت جلسه را ما با تأخیر اعلام کردیم بررسی اعتبارنامه یکی از نمایندگان بود که در جلسه غیرعلنی بررسی کردیم و لذا جلسه رسمی ما با تأخیر شروع شد.

دبیر (فرهنگی) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

دستور جلسه یازدهم روز چهارشنبه هفتم تیر ماه ۱۳۹۱ هجری شمسی مطابق با هفتم شعبان ۱۴۳۳ هجری قمری:

۱ - ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تحقیق درباره اعتبارنامه تعدادی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی.

۲ - ارائه گزارش وزیر راه و شهرسازی از عملکرد آن وزارتخانه درباره مسکن مهر.

۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس - تلاوت کلام‌الله مجید را آغاز بفرمایید.

(آیات ۱۲۶ - ۱۲۴ از سوره مبارکه «آل عمران» توسط قاری محترم آقای جعفر فردی تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم‌الله الرحمن الرحیم

إِذْ تَقُولُ لِمُؤْمِنِينَ أَلَنْ يَكْفِيَكُمْ أَنْ يُمَدَّكُمْ رَبُّكُمْ بِثَلَاثَةِ آلاَفٍ مِنَ الْمَلَائِكَةِ مُنَزَّلِينَ * بَلَى إِنْ تَصْبِرُوا وَتَتَّقُوا وَيَأْتُوكُمْ مِنْ فُورِهِمْ هَذَا يُمْدِدْكُمْ رَبُّكُمْ بِخَمْسَةِ آلاَفٍ مِنَ الْمَلَائِكَةِ مُسَوِّمِينَ * وَ مَا جَعَلَ اللَّهُ إِلَّا بُشْرَى لَكُمْ وَ لِنُظْمِئِن قُلُوبِكُمْ بِهِ وَ مَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ *

(صدق الله العلی العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس - از جناب آقای فردی قاری محترم تشکر داریم ترجمه آیات را قرائت بفرمایید.

(ترجمه آیات توسط آقای شاهین محمدصادقی قرائت گردید)

بنام خداوند بخشنده مهربان

«آنگاه که به مؤمنان می‌گفتی آیا اگر پروردگارتان به سه هزار فرشته فرود آمده از آسمان یاریتان دهد، شما را بس نیست. آری اگر پایداری و خویشتنداری کنید و دشمنان شما بر شما بتازد، پروردگارتان با پنج هزار فرشته نشان‌گذار یاریتان خواهد کرد و آن یاری و مدد غیبی را خدا تنها از آن رو عطا کرد تا شما را مژده‌ای باشد و سبب اطمینان قلبتان شود و پیروزی تنها به دست خداوند پیروزمند و حکیم است.» صلوات بفرستید. (حضار صلوات فرستادند)

رئیس - متشکرم.

۳ - بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت هفتم تیر سالگرد شهادت آیت‌الله بهشتی و دیگر یارانش، مسأله گرانی مایحتاج مردم و نظارت بر کنترل قیمت‌ها و توجه به رهنمودها و فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در دیدار با نمایندگان محترم

رئیس - بسم‌الله الرحمن الرحیم

امروز هفتم تیر سالروز شهادت مظلومانه دکتر بهشتی و تعدادی از نمایندگان مجلس و یارانشان در حزب جمهوری اسلامی است. شهادت آنان را به خانواده‌های محترم‌شان و به ملت عزیز و شما نمایندگان ملت

تشکیلات معلوم بود چون بدون تشکیلات امکان حرکت سیاسی موفق وجود نداشت. در تشکیل مجلس اول، حزب جمهوری اسلامی گام بلند و خوبی برداشت.

بنی صدر از شگرد معرفی خود با اقیانوس مردم و تخریب طرف مقابل به عنوان گروهی و حزبی بهره جست. آنها را انحصارطلب و گروه‌گرا معرفی می‌نمود و خود را فردی مردمی نشان می‌داد که عضو هیچ گروهی نیست و هیچ رنگی جز رنگ مردم ندارد، اما همین آدم وقتی مسؤولیت را به دست گرفت، دفاتر هماهنگی با رئیس‌جمهور را در همه بخش و شهرستان‌ها با بودجه بیت‌المال راه انداخت که یک تشکیلات عظیم بود. با شعار ضد تشکیلات و ضد حزب و گروه سرکار آمد و فوراً یک جریان گروهی ایجاد کرد. از طرفی از اختلاف‌نظر در بین روحانیون و بین سیاسیون بنی صدر بهره جست، برخی از این آقایان که امروز هم خدمات خوبی دارند در آن زمان از بنی صدر حمایت می‌کردند بعدها متوجه شدند که او چه موجودی است. سؤال مهم این است، چرا این اشتباهات رخ داد که شخصیتی مثل شهید بهشتی که عقبه اسلامی عمیق داشت، سالها در حوزه بود، شاگرد امام و شاگرد علامه طباطبائی بود و خدمات زیاد در تهران، در مجامع روشنفکری داشت او را عده‌ای مورد بی‌اعتنایی قرار دادند و فرد ناشناخته و بی‌سواد که سابقه در جبهه ملی خارج از کشور داشت را ترجیح دادند؟ درس مهم این است، بیابیم چگونه می‌توان از این اشتباهات جلوگیری نمود.

نکته سوم، هدف‌گیری منافقین از حوادث پس از انقلاب مخصوصاً در سال ۶۰ است. در ششم تیر سال ۶۰ منافقین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (حضر صلوات فرستادند) را ترور کردند، تلقی آنها این بود که ایشان به خاطر سوابق درخشان مبارزاتی از قدرت بسیج‌کنندگی مردم برخوردارند، در دوران انقلاب در مشهد این را دریافته بودند و در بسیج مردم در جبهه‌ها در دفاع مقدس نیز این امر را کشف نمودند.

در هفت تیر حادثه ترور شهید بهشتی و مسؤولان حزب جمهوری اسلامی را به عنوان ستون سازماندهی سیاسی نظام هدف‌گیری کردند. در هشت شهریور با ترور شهید رجائی و شهید باهنر (مدیران مکتبی کشور) تصور گسیختگی سیستم دولتی کشور را در سر می‌پروراندند.

ترور شهید مطهری، شهید مفتاح، شهدای محراب، همه و همه را در یک منظومه باید تحلیل نمود که عملاً در پی محو عناصر اصلی فکری و مکتبی و عملیاتی نظام بودند. البته اینها ضربه زدند، ضربه هم مهم و کارا، لکن غفلت داشتند که به خاطر حضور رهبری قوی و محبوب و روحانیت پیرو رهبری و جامعه انقلابی و تأثیرات خون شهید جامعه انقلابی توانمندی دارد که خود را بیابد و بازسازی کند و شخصیت‌های جدید به صحنه بیاورد. لذا جامعه همبستگی بیشتر پیدا کرد و راه امام را با قدرت افزون‌تر پیمود.

اما یک نکته علاج نشد و آن ضربه‌ای بود که این ترورها به سازماندهی فکری و سیاسی جامعه زد. به جای اینکه با فلش دشمن در ترورها عده‌ای در داخل اهمیت حزب را بهتر درک کنند اختلافات درونی حزب و فشارهای بیرونی کار را به تعطیلی حزب کشاند. البته بعدها برخی از کسانی که زمینه انحلال حزب را فراهم کردند خود به ایجاد تشکل‌های سیاسی روی آوردند که چندان اصالت نداشت و به قول علماء، نگرفت و بعدها این خلأ تشکیلاتی مشکلاتی فراهم نمود هم در تربیت کادرهای

ورزیده و هم در تکوین مردم سالاری دینی. حتی برخی از مشکلات مدیریتی امروز جامعه ما معلول عدم سازماندهی در تربیت کادر است. مدیریت‌های استراتژیک در هر نظامی به دانش، اطلاعات ملی و تجربه حرکت پلکانی مدیریت نیازمند است. مدیران استراتژیک هرگز بدون برنامه درازمدت حرکت نمی‌کنند. از تصمیمات تاکتیکی و روزمره پرهیز می‌نمایند و دهها ویژگی دیگر.

مشکل گرانی که این روزها در مایحتاج مردم نظیر نان، شیر، گوشت و مسکن بروز کرده است، جدای از خصومت دشمنان خارجی از کاستی تدبیر درونی رنج می‌برند. وقتی مجلس در بحث هدفمند کردن یارانه‌ها اصرار داشت که (۳۰) درصد درآمد به تولید کشور کمک شود یا با شیب ملایم این مسیر طی شود یک سلیقه تاکتیکی نبود. از سر بررسی عمیق کارشناسی این تصمیم گرفته شد که تولیدکنندگان دامی، کشاورزی و صنعت با وضعیت فعلی مواجه نشوند. از این رو معتقدم مهمترین مسأله‌ای که مجلس و کمیسیون‌ها و مرکز پژوهش‌ها باید برای خود به عنوان اولویت ملی در نظر بگیرند تمرکز در ساماندهی وضع اقتصادی و کمک به دولت در تصمیم‌گیری به قاعده است.

در هفته سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه نیز با مسؤولان دولتی جلساتی تشکیل شد. برای کنترل وضعیت بازار مخصوصاً در زمینه نان، شیر و گوشت که منجر به پرداخت یارانه بیشتر برای نان شد و در زمینه سایر موارد بحث‌های کارشناسی خوبی مطرح شد و باید با همت جدی به اجرا درآید. لازم است وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت سریعتر در این موارد گام برداشته و زمینه آرامش جامعه را فراهم نماید. البته برای رفع مسأله گرانی باید به ریشه‌های آن توجه کرد و کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد نیز در بعد کلان اقتصادی با حضور مسؤولان اجرایی بررسی‌های لازم را بنمایند. لازم است کمیسیون کشاورزی با توجه به اهمیت دسترسی مردم به مایحتاج اولیه با حضور وزرای مربوطه مستمراً نظارت و کنترل بر قیمت‌ها داشته و با روحیه همکاری با مسؤولان دولتی در حل مسأله گرانی اهتمام جدی داشته باشند و گزارش آن را به مجلس ارائه کنند.

همین امر را به کمیسیون صنایع توصیه می‌کنم، بخش‌های مهمی از صنعت با آسیب‌هایی مواجه است. لازم است با حضور مسؤولان مربوطه رسیدگی و حل مشکلات آنان طبقه‌بندی شود و نهایت تلاش برای رونق تولید کارخانجات صورت گیرد و اگر نیازمند مصوباتی در مجلس هم بود، ارائه گردد. گرچه با تصویب بسته حمایت از تولید در بودجه ۹۱ مهمترین رکن، روان‌سازی تولید در مقام اجراست که با نظارت مستمر کمیسیون این امر انجام گیرد و گزارش آن به مجلس داده شود.

نکته مهمی که همه همکاران و کمیسیون‌ها قطعاً توجه دارند چیزی است که از مجموعه رفتاری کشورهای استکباری در این مرحله انقلاب قابل کشف است و آن ایجاد رخوت و یأس در بعد اقتصادی کشور است و یافتن علامت‌هایی نظیر گرانی تا آن را به عنوان توفیق روش‌های مزورانه و زورگویانه خود تبلیغ نمایند. ظهور این مشکلات باید عزم ما را در حرکت مجاهدانه اقتصادی جهت رفع نیازهای مردم مضاعف کند و روحیه همکاری و تعاون بین دولت و مجلس مسلط بر سایر حواشی باشد. البته در همه احوال رعایت ضوابط قانونی مبنای کار است و اگر به خاطر شرایط لازم باشد ضوابط قانونی را تغییر می‌دهیم. از دولت محترم

هم می‌خواهم واقع‌بینانه به موضوع گرانی توجه تام داشته و تلاش مجددانه‌ای در این زمینه بنمایم.

لازم است از رهنمودهای ارزشمند و مدبرانه رهبر فرزانه انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس تشکر کنم که انصافاً مجموعه راهگشایی برای حرکت مجلس نهم بود. به همین جهت در هیأت‌رئیس مجلس کمیته‌ای مسؤولیت یافت تا راهکارهای تحقق منویات معظم‌له چه در بعد عمق‌بخشی و زنده نگاه داشتن مجلس در امور کارشناسی و تدوین استراتژیک و اولویت‌های مجلس و چه در بعد سلامت مجلس و سازوکارهای نظارتی آن مدون و سریعتر ارائه نمایند. در این کار قطعاً رهنمودهای رهبر معظم در سال‌های گذشته نیز به عنوان چراغ راه مدنظر قرار خواهد گرفت.

در اینجا به چند نکته اشارتی خواهم داشت:

۱ - برخی از نصایح ارزشمند رهبر معظم و تدابیر ایشان جدای از بررسی کمیته توسط نمایندگان محترم که همگی از فرهیختگی بهره‌مند هستند از همین امروز هم قابل اجراست و چندان نیازمند سازوکار دیگری جز توجه سروران ندارد و مهمتر از همه اتخاذ تصمیمات براساس مسؤولیت الهی و عمل مخلصانه است. این امر بیش از هر چیز احتیاج به مراقبه و محاسبه شخصی دارد که واقعاً مهمتر از بقیه امور است و مراقبت نماییم خصلت‌ها و حب و بغض‌ها در تصمیمات دخالت نیابد.

۲ - برخی تذکرات رهبر معظم آن قدر روشن و بلیغ است که اجرای فوری آن را تقاضا می‌کنم نظیر رعایت نظم در حضور در کمیسیون‌ها و مجلس و رعایت ادب پارلمانی در استماع نظر همکاران و حفظ شئون اخلاقی در مذاکرات و مراودات و مشارکت جدی در رأی دادن به مفاد طرح‌ها و لویح و پرهیز از حواشی مخصوصاً تذکرات که چندان ضرورت ندارد و نظایر اینها که با توجه به شخصیت علمی سروران بهترین تجاوب به بیانات رهبری رعایت آنهاست قبل از اینکه کمیته مربوطه نظاماتی را برای کنترل و نظارت خلق نماید.

۳ - بنده در مذاکراتی که قبل از دیدار با حضرتشان داشتم سطح نخبگی نمایندگان محترم و تجارب آنها را شرح دادم و در مورد تصمیمات جهت رفع نیازهای نمایندگان چه در زمینه دفاتر کار آنان چه تأمین منزل براساس نظرانی که قبلاً ارائه فرموده بودند توضیحاتی تقدیم داشتم که ایشان فرمودند این تصمیمات مربوط به خود مجلس است و توصیه فرمودند کلان کار ساماندهی مناسبات آراسته و مجاهدانه در بعد اقتصادی باشد و بنده خواهش کردم حضرتشان نصایح لازم را در سخنان خود بفرمایند و ما هم نظامات لازم را برای نظارت در نظر بگیریم.

بنده مطمئن هستم هیچ یک از نمایندگان توقعی جز یک زندگی متوسط ندارند که بتوانند وقت کافی برای کار نمایندگی بگذارند و برخی از جوسازی‌ها که متأسفانه در شروع کار مجلس به ناحق در مورد نمایندگان عده‌ای نامسئولانه مطرح کردند، جز دروغ و تهمت چیزی نبود. حقوق نمایندگان مطابق قانون خدمات بلکه کمتر از هم‌ترازان آنان است. اکثر قریب به اتفاق نمایندگان در تهران منزل مسکونی ندارند و البته خدا را شاکریم که زی مردمی را حفظ می‌نمایند.

نکته این است که توجه به عبارت مجاهدانه رهبر معظم داشته باشیم

و مخصوصاً در عدم رغبت به دنیا سرلوحه اقدامات خود قرار دهیم و از طرفی شانه‌های خود را در رفع نیازهای کشور و حفظ حقوق ملت با روحیه مجاهدانه زیر بار مسؤولیت قرار دهیم و در راه خدمت به مردم نظیر زمان دفاع مقدس شب و روز نشناسیم.

ان‌شاءالله کمیته مربوطه با دقت تام اندیشه‌های مبارک رهبر معظم را عملیاتی نموده و از سروران عزیز هم می‌خواهم نظرات خود را به هیأت‌رئیس ارائه فرمایند و به جای طرح مسائل در مجلس یا رسانه‌ها، فعلاً در ارائه پیشنهادات به کمیته مربوطه جهت سامان یافتن منویات معظم‌له اقدام نمایند که راه و رسم طرح مجاهدانه پیشنهادات برخورد اثباتی است نه نفی خدمات دیگران، خود را ندیدن است و دیگران را محترم شمردن.

از خداوند متعال طول عمر با عزت برای رهبر حکیم انقلاب اسلامی و توفیق خدمتگزاری صادقانه برای عزیزان، نمایندگان محترم خواستارم.

والسلام‌علیکم و رحمه الله و برکاته

نمایندگان - طیب‌الله، احسنت.

۴ - گزارش کمیسیون تحقیق در خصوص اعتبارنامه (۴) نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تصویب اعتبارنامه آنان

رئیس - اعتبارنامه یکی از نمایندگان مطرح است، اعلام بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - اعتبارنامه جناب آقای حبیب برومنداشقاپو نماینده منتخب پارس‌آباد و بیله‌سوار مطرح است. مذاکرات به طور کامل انجام شده منتها طبق آیین‌نامه کمیسیون تحقیق فقط گزارش قرائت خواهد. از سخنگوی کمیسیون دعوت می‌کنیم که برای قرائت گزارش تشریف بیاورند.

رئیس - بفرمایید.

عبدالرضا عزیزی (سخنگوی کمیسیون تحقیق) - بسم الله الرحمن الرحیم

گزارش از کمیسیون تحقیق به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۹) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، کمیسیون تحقیق اعتبارنامه جناب آقای حبیب برومنداشقاپو از حوزه انتخابیه پارس‌آباد و بیله‌سوار را در جلسه مورخ ۹۱/۳/۲۱ مورد رسیدگی قرار داد و با اکثریت آرا تأیید نمود.

رئیس کمیسیون تحقیق - الهیار ملک‌شاهی

رئیس - متشکریم، گزارش کمیسیون را ارائه فرمودند. مباحث مربوط به پرونده جناب آقای برومنداشقاپو در جلسه غیرعلنی به طور مستوفی مطرح شد. معترض محترم دلایل خودشان را مطرح کردند ایشان و برخی از نمایندگان هم دفاع کردند و الان موقع رأی‌گیری است. کارت‌ها را توزیع کنید. دوستان توجه کنند کارت‌هایی که دیروز توزیع شده باطل شده است، آنها را کنار بگذارید و روی کارت‌های جدید نظرتان را اعلام کنید و در گلدانها بیندازید که موافق یا ممتنع و یا مخالف هستید. حضار ۲۴۰ نفر، کارت‌ها اگر توزیع شده گلدانها را بگردانید.

دبیر (فرهنگی) - قسمت پایین کارت‌های جدید سه علامت درج شده اینها با کارت‌های دیروز متمایز هستند.

رئیس - این نکته را هم من توضیح دهم، دوستان فقط یک کارت را در درون گلدانها بیندازند. یعنی اگر دو، سه کارت بیندازید شمارش را مخدوش می‌کنید. حالا یا موافق هستید سفید، یا مخالف کبود و یا

ممتنع کارت زرد را می‌اندازید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۱

ندیمی - روی کارتها شماره دارد.

دبیر (فرهنگی) - این شماره‌ها به نام اشخاص نیست در لیستی به نام اشخاص درج نشده.

رئیس - این شماره رأی نمایندگان را خوانا نمی‌کند این شماره فقط برای این است که اگر یک وقتی کارت‌های مشابه انداختند آن را بتوانیم جدا کنیم و باطل کنیم. من خواهش می‌کنم توجه کنید در گلدان فقط یک کارت را باید بیندازید.

دبیر (سبحانی‌نیا) - همکارانی که اعلام می‌کنم برای شمارش رأی لطف کنند بالا تشریف بیاورند. جناب آقای عیسی‌زاده، جناب آقای نگهبان، جناب آقای حسن‌نژاد و جناب آقای کاشانی.

رئیس - آقای توکلی و آقای نادران! بحث‌های بعدی شما در جلسه غیرعلنی خواهد بود، من تنفس اعلام کنم؟ (نادران - اشکال ندارد) بسیار خوب پس دوستان همینطور که گلدانها را می‌گردانند ما جلسه را به عنوان تنفس خاتمه می‌دهیم. فرد مورد اعتراض، آقای موسوی‌نژاد! شما می‌فرمایید علنی باشد؟ (موسوی‌نژاد - علنی باشد).

دبیر (سبحانی‌نیا) - جناب آقای دکتر کاشانی، آقای حسن‌نژاد، آقای نگهبان و آقای عیسی‌زاده لطف کنند تشریف بیاورند برای شمارش آراء. جناب آقای مهندس آقایی به جای آقای حسن‌نژاد تشریف بیاورند.

رئیس - از میهمانان تشکر کنید و حضور آنها را اعلام بفرمایید.

دبیر (منادی‌سفیدان) - میهمانان جلسه علنی امروز عبارتند از جمعی از دانشجویان جامعه اسلامی دانشگاه زابل. خیلی خوش آمدید، خدمت این خواهران و برادران عزیز خیر مقدم عرض می‌کنیم.

رئیس - از میهمانان عزیز و خبرنگاران تشکر می‌کنیم، لطف کنید جلسه را ترک بفرمایید. چون ما جلسه غیرعلنی خواهیم داشت. معترضین محترم قبول دارند که جلسه غیرعلنی باشد، آقای موسوی‌نژاد خودشان قبول نداشتند ولی بعضی از عزیزان از ایشان خواهش کردند و پذیرفتند که جلسه غیرعلنی باشد لذا ما تنفس اعلام می‌کنیم.

دوستان جلسه را ترک بفرمایند که ما بحثمان را بتوانیم آغاز کنیم. خبرنگاران محترم هم لطف کنید جلسه را ترک بفرمایید.

دوستان در صندلی‌های خود مستقر باشید. پرونده جناب آقای موسوی‌نژاد مطرح هست. کمیسیون تحقیق گزارش آن را بدهد. جلسه غیرعلنی است و پخش نخواهد شد.

«جلسه ساعت ۱۰/۲۵ به عنوان تنفس تعطیل و مجدداً ساعت

۱۲/۳۵ به ریاست آقای سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد تشکیل گردید»

نایب‌رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

جلسه برای ادامه رسیدگی به اعتراض تعدادی از همکاران گرامی به اعتبارنامه دو نفر از منتخبین محترم علنی است.

دبیر (فرهنگی) - جناب آقای عزیزی سخنگوی کمیسیون تحقیق برای قرائت گزارش کمیسیون تشریف بیاورید.

نایب‌رئیس - تا جناب آقای عزیزی تشریف بیاورند، بنده نتیجه آراء

اعتبارنامه آقای حبیب برومنداشقاپو را قرائت می‌کنم:

کل آراء ریخته شده به گلدانها (۲۴۰)، آراء سفید (۱۳۶) رأی، آراء کبود (۸۰) رأی و آراء زرد (۲۴) می‌باشد. بنابراین اعتبارنامه جناب آقای حبیب برومنداشقاپو از حوزه انتخابی پارس‌آباد و بیله‌سوار مورد تأیید همکاران محترم قرار گرفت، **تصویب شد.**

عبدالرضا عزیزی (سخنگوی کمیسیون تحقیق) - بسم الله الرحمن الرحيم گزارش از کمیسیون تحقیق به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۹) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، کمیسیون تحقیق اعتبارنامه جناب آقای سیدمهدی موسوی‌نژاد از حوزه انتخابیه دشتستان را در جلسه مورخ ۹۱/۴/۴ مورد رسیدگی قرار داد و با اکثریت آراء تأیید نمود.

رئیس کمیسیون تحقیق - الهیار ملک‌شاهی

نایب‌رئیس - متشکرم، کارت‌ها را توزیع کنید.

دبیر (فرهنگی) - همکاران محترم توجه داشته باشید که روی کارت‌های این رأی‌گیری در قسمت بالا شماره (۰۰۰۱) دارد، فقط از این کارت‌ها استفاده شود.

نایب‌رئیس - همکاران محترم، کارت‌هایی که توزیع شده است برای اعتبارنامه جناب آقای سیدمهدی موسوی‌نژاد خدمتتان تقدیم گردیده است.

همکاران محترمی که رأی‌شان موافق و تأیید است، کارت سفید، دوستانی که رأی‌شان مخالف است، کارت کبود و دوستانی که رأی ممتنع دارند، کارت زرد.

دبیر (سبحانی‌نیا) - همکاران محترمی که اسامی‌شان اعلام می‌شوند لطفاً برای شمارش آراء بالا تشریف بیاورند. آقایان: عابد فتاحی، داود محمدی، سیدعلی طاهری، محمدعلی پورمختار و محمد اسماعیل‌نیا.

نایب‌رئیس - من این نکته را توضیح بدهم که در جلسه غیرعلنی آقایان توکلی و نادران (به عنوان) معترضین به اعتبارنامه جناب آقای موسوی‌نژاد، نقطه‌نظرانشان را مطرح فرمودند و جناب آقای موسوی‌نژاد نیز از خودشان دفاع نمودند. در مورد اعتبارنامه آقای حسینی نیز جناب آقای توکلی نیز به عنوان معترض نظرات خودشان را مطرح فرمودند و جناب آقای حسینی و یکی از همکاران محترم در دفاع از اعتراضات مطرح شده، نقطه‌نظرات خودشان را به‌طور مشروح در حوصله وقتی که در اختیار داشتند، بیان داشتند. الان همکاران ما براساس استماع مجموعه مذاکرات، اعتراض معترض و دفاع همکاران منتخب نظر خودشان را ابراز می‌کنند. گلدان‌ها را برای جمع‌آوری آراء بگردانید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۲

۵ - تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسؤولان اجرایی کشور

نایب‌رئیس - جناب آقای جهانگیرزاده! در این فاصله‌ای که دوستان آراء را جمع‌آوری می‌کنند، تذکرات کتبی نمایندگان را قرائت بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکرات کتبی نمایندگان محترم مجلس به مسؤولان اجرایی کشور: - آقای علیرضا منظری‌توکلی (بافت، رابر و ارزونیه) به وزیر کشور

درخصوص تسریع در ارزیابی و پرداخت خسارت بابت سرمازدگی شدید درختان گردو به باغداران شهرستان‌های بافت و رابر و دیگر شهرستان‌های سردسیر استان کرمان.

- آقای جبار کوچکی‌نژاد (ملایر) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص جلوگیری از فعالیت پزشکان بخش دولتی در بخش غیردولتی باتوجه به قانون برنامه پنجم.

به رئیس‌جمهور محترم درخصوص صدور دستور کنترل گرانی و بی‌نظمی‌های بازار.

به رئیس‌جمهور محترم درخصوص تأکید به سازمان محیط‌زیست درخصوص جمع‌آوری زباله سراوان.

- آقای احمد آریائی‌نژاد (ملایر) به وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص علت عدم نظارت کافی بر تسهیلات اعطایی به سرمایه‌گذاران و عدم تناسب بین تسهیلات اعطایی و کار انجام شده.

- آقای احمد سجادی (فریمان، سرخس و بخش احمدآباد و رضویه) به رئیس‌جمهور محترم درخصوص صدور دستور به بانک‌های عامل جهت اعطای تسهیلات مسکن روستایی.

- آقای سیدراضی نوری (شوش) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص علت عدم اجرای مصوبه هیأت‌وزیران پیرامون تعریض و نوسازی پل ناجیان شوش دانیال.

- آقای هادی شوشتری (قوچان و فاروج) به وزیر جهادکشاورزی و نیرو درخصوص مهار آب‌های سطحی در دوره غیرمصرف و سیلاب‌های فصلی در رودخانه‌های داغیان، آب‌کوه، علی‌آباد و ناوق در بخش مرکزی شهرستان قوچان.

- آقای علی جلیلیان (اسلام‌آبادغرب و دالاهو) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص رسیدگی به وضعیت نابسامان اشتغال در اسلام‌آباد و دالاهو.

- آقای سیدشکرخدا موسوی (اهواز و باوی) به وزیر آموزش و پرورش درخصوص علت عدم تبدیل وضعیت آموزشیاران نهضت سواد آموزی از سال ۸۱ تاکنون.

- آقای حجت‌الله درویش‌پور (ایذه و باغملک) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص لزوم رسیدگی فوری به وضعیت نابسامان جاده‌های بین شهری و روستایی در شهرستان‌های ایذه و باغملک.

به وزیر نیرو و راه و شهرسازی درخصوص لزوم تعیین تکلیف نهایی و احداث پل منطقه سادات‌حسینی و دنباله رودخانه در بخش دهنر شهرستان ایذه.

به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص لزوم رسیدگی به وضعیت بسیار نامناسب بیمارستان، مراکز بهداشتی و خانه‌های بهداشت روستایی و احداث بیمارستان در شهرهای ایذه و باغملک.

- آقای رجب رحمنی (تاکستان) به وزیر جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت درخصوص تعیین قیمت مناسب برای خرید تضمینی محصولات به ویژه کشمش و گندم و خرید آنها براساس تورم و گرانی قیمت نهاده‌های کشاورزی و قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی.

- آقای ابوالقاسم خسروی‌سهل‌آبادی (تربت‌حیدریه، مه‌ولات و زاوه) به وزیر جهادکشاورزی درخصوص ضرورت حمایت از ظرفیت‌های شهرستان‌های تربت‌حیدریه، مه‌ولات و زاوه در راستای تحقق شعار

حمایت از تولید ملی.

به وزیر کشور درخصوص تسریع در رسیدگی و جبران خسارت سیل و بارش تگرگ در روستاهای شهرستان‌های تربت‌حیدریه، مه‌ولات و زاوه و تسریع در ارتقای روستاهای ساق، قلعه آقا حسن، صفی‌آباد، مرغزار، کاریزک ناگهانی، چخماق، نرد، عبدال‌آباد، دوغ‌آباد و مهنه به شهر.

- آقای سیدسعید حیدری‌طیب (کرمانشاه) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص اهتمام به اقدامات لازم جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری در راستای حمایت از تولید ملی و کار و سرمایه ایرانی و بندهای (۲)، (۷)، (۸) و (۹) اصل (۴۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

- آقای سیدناصر موسوی‌لارگانی (فلورجان) به وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص اعمال فشار به بانک‌ها جهت حمایت از تولید و صنعت در سال تولید ملی.

به وزیر نیرو درخصوص تخصیص اعتبار جهت تکمیل طرح آبرسانی به (۱۹) روستای شهرستان فلورجان.

به وزیر ورزش و جوانان درخصوص بررسی علل ناکامی بی‌سابقه تیم ملی فوتبال کشور در مسابقات آسیایی و برخورد با مسببین آن.

به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص لزوم صدور مجوز جهت تأسیس دانشکده مهندسی کشاورزی در شهرستان فلورجان.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان.

به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درخصوص ارائه راهکار عملی جهت حل معضلات بیکاری بالای (۲۰) درصد در شهرستان فلورجان.

به وزیر کشور درخصوص لزوم پیگیری مؤثر جهت ابلاغ مصوبه هیأت وزیران درمورد ارتقای روستای زازران به شهر پس از حدود یکسال.

به وزیر راه و شهرسازی درخصوص لزوم تأمین اعتبار جهت تکمیل جاده روستایی فجر در روستای فلورجان.

- آقای حسین فتاحی (شهربابک) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص تسریع در اجرای مصوبه دولت درخصوص احداث جاده شهربابک به رفسنجان از مسیر میمن.

- آقای محمدحسین قربانی (آستانه‌اشرفیه) به وزیر آموزش و پرورش درخصوص توجه به موضوع اشتغال مریمان پیش‌دبستانی.

- آقای علی‌نعمت چهاردولی (ملایر) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص لزوم توجه به افزایش بیش از اندازه قیمت تمام شده مسکن مهر.

- آقای رحمت‌الله نوروزی (علی‌آبادکتول) به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص علت عدم اجرای مصوبه هیأت وزیران مبنی بر احداث دانشگاه صنعتی در شهرستان علی‌آباد.

- آقای یعقوب جدگال (چابهار، نیک‌شهر و کنارک) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص علت عدم تکمیل راه‌های روستایی شهرستان چابهار.

به رئیس‌جمهور محترم درخصوص صدور دستور رسیدگی به مشکلات کارکنان هتل لیبار به دنبال واگذاری آن به بخش خصوصی.

- آقای محمد فیروزی (نطنز و بخش قمصر) به وزیر جهادکشاورزی

در خصوص قانونمند نبودن وامهای تخصیصی به کشاورزان معرفی شده از طرف ادارات و تخریب اتاقهای استراحت کشاورزان در مزارع نطنز و بادرود.

- آقای سیدجلال یحیی زاده فیروزآباد (تفت و میبد) به وزیر نیرو در خصوص تسریع در رفع نگرانی اهالی استان یزد به ویژه شهرهای برخوردار از آب زاینده رود در مورد آب آشامیدنی.

به وزیر امور خارجه در خصوص برخورد با دولت سعودی به علت اعدام چند زائر ایرانی به اتهام حمل مواد مخدر بدون رعایت حقوق شناخته شده آنان و پیگیری جهت آزادی فوری سایر زندانیان ایرانی در عربستان.

(ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تحقیق در مورد اعتبارنامه نمایندگان)

نایب رئیس - آقای جهانگیرزاده اجازه بفرمایید، از همکاران محترم تشکر می‌کنم. خواهش می‌کنم که کارت‌های رأی را جهت دریافت رأی همکاران نسبت به اعتبارنامه منتخب مجلس نهم جناب آقای حسینی توزیع بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! اجازه بفرمایید آقای عزیزی گزارش کمیسیون را قرائت بفرمایید.

نایب رئیس - بله، بفرمایید تا ما گزارش جناب آقای عزیزی را داشته باشیم.

عبدالرضا عزیزی (سخنگوی کمیسیون تحقیق) - بسم الله الرحمن الرحیم گزارش از کمیسیون تحقیق به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۹) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، کمیسیون تحقیق اعتبارنامه جناب آقای فتح‌اله حسینی از حوزه انتخابی قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلان غرب را در جلسه مورخ ۹۱/۴/۴ مورد رسیدگی قرار داد و با اکثریت آراء تأیید نمود.

رئیس کمیسیون تحقیق - الهیار ملکشاهی
نایب رئیس - متشکرم. همانطور که اشاره کردم، جناب آقای توکلی نسبت به اعتبارنامه جناب آقای فتح‌اله حسینی اعتراض داشتند و در جلسه غیرعلنی مشروحاً نقطه نظرات خود را توضیح دادند و جناب آقای فتح‌اله حسینی و یکی از همکاران محترم در پاسخ به اعتراض جناب آقای توکلی توضیحات خودشان را ارائه نمودند، لذا همکاران براساس استماع نقطه نظرات معترض محترم و پاسخ جناب آقای فتح‌اله حسینی و همکار محترممان نظر خودشان را اعلام بفرمایند. کارت سفید به معنای تأیید اعتبارنامه جناب آقای فتح‌اله حسینی است و کارت کبود به معنای رد اعتبارنامه و کارت زرد به معنای رأی ممتنع است.

دبیر (سبحانی‌نیا) - من اسامی تعدادی از همکاران را اعلام کنم تا برای شمارش رأی تشریف بیاورند. آقایان: هروری، آصفری، سرفلعه، مروی و سادات ابراهیمی. اگر تشریف دارند برای شمارش آرای آقای حسینی تشریف بیاورند.

دبیر (فرهنگی) - همکاران توجه کنند که از این کارت‌های جدید، آنهایی معتبر هستند که آن سه علامت را ذیل لفظ «اعتبارنامه» درج شده باشد.

نایب رئیس - همکاران گلدانها را جهت آراء بچرخانید.
(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شماش آراء اعلام گردید)^۱

(ادامه تذکرات کتبی نمایندگان به مسؤولان اجرایی کشور)

دبیر (جهانگیرزاده) - ادامه تذکرات کتبی نمایندگان محترم به مسؤولان محترم اجرایی کشور:

- آقای قاسم جعفری (بجنورد، مانه، سملقان، جاجرم و گرمه) به وزیر امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت در خصوص اتخاذ تدابیر لازم جهت ارتقای شاخص‌های درآمدی مردم شریف خراسان شمالی باتوجه به اعلام رسمی بانک مرکزی مبنی بر ضعیف‌ترین نرخ سرانه درآمدی.

- آقای محمدمهدی برومندی (مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد) به وزیر نفت در خصوص تسریع در گازرسانی به شهرهای رامجرد، درودزن و کامفیروز و روستاهای شهرستان‌های مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان باتوجه به مصوبات سفر اول هیأت وزیران به فارس.

- آقای ناصر صالحی نسب (دشت‌آزادگان و هویزه) به وزیر نیرو در خصوص کاهش شدید و بحرانی آب کرخه به عنوان طولانی‌ترین رود کشور و خسارت کشاورزان.

- آقای محمد دامادی (ساری و میانرود) به وزیر نیرو در خصوص تسریع در تکمیل شبکه فاضلاب شهری ساری، روستاهای ساحلی ساری و میان‌رود و راه‌اندازی نیروگاه‌های کوچک و نیروگاه‌های بادی در شهرستان‌های ساری و میان‌رود.

به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص اهتمام به اجرای طرح‌های بهسازی اراضی در بخش‌های کوهپایه‌ای شهرستان ساری.

به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص پرداخت تسهیلات خرد تکلیفی مانند وام ازدواج و تعمیرات مسکن و عدم تعامل بانک‌ها با مجریان طرح‌های اقتصادی در خصوص استمهال معوقات.

به وزیر راه و شهرسازی در خصوص لزوم توسعه و ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی ساری - کیاسر - فولادمحل و ساری - فرح‌آباد.

به وزیر کشور در خصوص ارتقای سطح مدیریت و نظارت بر طرح‌های سالم‌سازی دریا با توجه به آمار غرق‌شدگان.

- آقای عباس قائدرحمت (دورود و ازنا) به رئیس‌جمهور محترم در خصوص صدور دستور تکمیل طرح‌ها و کارخانجات نیمه‌تمام و اجرای مصوبات هیأت وزیران در حوزه انتخابی دورود و ازنا.

- آقای فرهاد بشیری (پاکدشت) به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص ابلاغ و اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی در خصوص استخدام (۱۰) هزار نفر مهندسین ناظر کشاورزی توسط وزارت جهاد کشاورزی.

- آقای ابراهیم آقامحمدی (خرم‌آباد و دوره) به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص جلوگیری از افزایش قیمت نان در استان‌های کم‌درآمد.

به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص عدم تجهیز به موقع بیمارستان شهید رحیمی خرم‌آباد و عدم عدالت استخدامی در جذب نیروهای قراردادی در دانشگاه علوم پزشکی لرستان.

۱ - نتیجه رأی‌گیری در صفحه (۹) ستون دوم اعلام گردید.

افضلی فرد (اردبیل، نیر، نمین و سرعین) و منصور حقیقت پور (اردبیل، نیر و نمین) به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص توضیح پیرامون علت عدم ارائه تسهیلات بانکی به کارآفرینان از مصوبات سفر سوم هیأت وزیران به استان اردبیل.

- آقایان: ارسلان فتحی پور (کلبر، خداآفرین و بخش هوراند) و محمد حسن نژاد (مرند و جلفا) به رئیس جمهور محترم در خصوص صدور دستور تسریع در انتصاب مدیرعامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی ارس.

آقایان: رحمت اله نوروزی (علی آبادکتول)، عبدالکریم رجبی (مینودشت، کلاله، گالیکش و مراوه تپه)، رضا صابری (رامیان و آزادشهر)، سیدعلی طاهری (گرگان و آق قلا)، عیسی امامی (گرگان و آق قلا)، محمدجواد نظری مهر (کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان) و سلیمان عباسی (گنبد کاووس) به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص تسریع در صدور مجوز فروش همزمان سیب زمینی در مراکز خرید.

- آقایان: سیدحسین دهدشتی (آبادان)، سیدراضی نوری (شوش)، ناصر صالحی نسب (دشت آزادگان و هویزه)، محمدسعید انصاری (آبادان)، عبدالله سامری (خرمشهر)، سیدمحمد سادات ابراهیمی (شوشتر و گتوند)، حبیب آقاجری (بندرماهشهر، امیدیه و هندیجان)، سیدشرف حسینی (اهواز و باوی)، عباس پاییزاده بالنگان (دزفول)، سیدعیسی دارائی (اندیمشک)، شمس اله بهمنی (رامهرمز و رامشیر)، اسماعیل جلیلی (مسجدسلیمان، لالی، اندیکا و هفتگل)، حجت اله درویش پور (ایذه و باغملک)، ناصر سودانی (اهواز و باوی)، محمدباقر شریعتی (بهبهان)، عبدالله تیمیمی (شادگان) و سیدشکر خدا موسوی (اهواز و باوی) به رئیس جمهور محترم در خصوص برخورد نامناسب دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور با یکی از نمایندگان استان خوزستان.

- آقایان: امیر خجسته (همدان و فامنین)، علی نعمت چهاردولی (ملایر)، احمد آریائی نژاد (ملایر)، امیرعباس سلطانی (بروجن) و بهروز نعمتی (اسدآباد) به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص لزوم دقت نظر در انتساب مدیران استان همدان.

- آقایان: نادر قاضی پور (ارومیه)، جواد جهانگیرزاده (ارومیه) به وزیر کشور، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و راه و شهرسازی در خصوص تسریع در انتقال پادگان لشکر (۶۴) ارومیه به خارج از کشور.

- آقایان: نادر قاضی پور (ارومیه)، عابد فتاحی (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه) به وزیر نفت در خصوص تسریع در لوله کشی گاز به شهر سیلوانا.

به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص تسریع در احداث تالار مرکزی ارشاد اسلامی ارومیه.

- آقای یوناتن بت کلیا (آشوریان و کلدانی) به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص تسریع در احداث تالار مرکزی ارشاد اسلامی ارومیه.

- آقایان: نادر قاضی پور (ارومیه)، یوناتن بت کلیا (آشوریان و کلدانی)، عابد فتاحی (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجرای طرح احیای بافت های فرسوده شهری و میدان امام خمینی شهرستان ارومیه از مصوبات اول سفر هیأت وزیران.

به وزیر کشور در خصوص تسریع در تأمین اعتبارات مصوب سفر اول هیأت وزیران به استان آذربایجان غربی و تسریع در تأمین اعتبار طرح مطالعاتی حمل و نقل جامع شهری ارومیه.

- آقای محمدرضا پورابراهیمی داورانی (کرمان و راور) به رئیس جمهور محترم در خصوص صدور دستور تسریع در اجرای قانون تسری قانون بازنشستگی جانبازان انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و معلولین عادی و شاغلین مشاغل سخت و زیان آور به بنیاد شهید و امور ایثارگران.

- آقای مهدی دوات گری (مراغه و عجب شیر) به وزیر جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت در خصوص جلوگیری از افزایش قیمت نان و نظارت بر کیفیت عرضه آن.

- آقای سیداحمد رضا دستغیب (شیراز) به وزیر آموزش و پرورش در خصوص عدم برنامه ریزی منظم، هدفمند و درازمدت در مدیریت اعلام تعطیلات و ایجاد نگرانی و بی نظمی در برنامه ریزی اولیا و دانش آموزان.

- آقای رضاعلی سبجانی فر (سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در تعریض جاده برگمت به جغتای.

- آقایان: کمال علی پور خنکداری (قائم شهر، سوادکوه و جویبار) و سیدهادی حسینی (قائم شهر، سوادکوه و جویبار) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسریع در تکمیل طرح احداث بیمارستان رازی قائمشهر و توضیح در خصوص علت تعطیلی طرح کک سازی شهرستان سوادکوه و علت عدم پرداخت حقوق بازنشستگان شرکت البرز مرکزی و علت نیمه تعطیل شدن آن.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص پرداخت حقوق معوقه و رفع مشکلات بازنشستگان بخش صنعت و معدن، تسریع در احداث کارخانه کک در حوزه معادن البرز مرکزی و تسریع در احداث کارخانه زغال شویی در زیرآب با توجه به مصوبه سفر استانی هیأت وزیران، رسیدگی به مشکل عدم پرداخت حقوق کارگران نساجی قائمشهر در طول حدود (۲۰) ماه.

به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در خصوص توضیح در مورد علت بی توجهی به بیمه کارگران کشاورزی.

به وزیر راه و شهرسازی و نفت در خصوص تسریع در گازرسانی شهر پل سفید با توجه به سردسیر بودن شهرستان مزبور.

- آقای رضا صابری (رامیان و آزادشهر) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در تکمیل طرح جاده آزادشهر - شاهرود.

- آقایان: رحمت اله نوروزی (علی آبادکتول) و رضا صابری (رامیان و آزادشهر) به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص توضیح در مورد علت افزایش قیمت (۳۰) درصدی قیمت نان.

- آقای عبدالکریم رجبی (مینودشت، کلاله، گالیکش و مراوه تپه) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در بهره برداری از فرودگاه کلاله.

نایب رئیس - جناب آقای جهانگیرزاده اجازه بفرمایید، بنده نتیجه آراء ارائه شده در مورد اعتبارنامه آقای موسوی نژاد را قرائت کنم:

کل آراء ریخته شده به گلدان ها (۲۰۶) رأی، آراء سفید (۱۸۵) رأی، آراء کبود (۱۱) رأی، آراء ممتنع (۱۰) رأی می باشد. بنابراین اعتبارنامه جناب آقای سیدمهدی موسوی نژاد از حوزه انتخابیه دشتستان **تصویب شد**.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقایان: رحمت اله نوروزی (علی آبادکتول)، رضا صابری (رامیان و آزادشهر)، سیدعلی طاهری (گرگان و آق قلا) و عیسی امامی (گرگان و آق قلا) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در بهره برداری از فرودگاه کلاله.

- آقایان: کمال الدین پیرمؤذن (اردبیل، نیر، نمین و سرعین)، مصطفی

نمایندگان جلسه را ترک نکنند تا جلسه رسمی باشد، تا من آراء را اعلام کنم:

اعتبارنامه آقای الیاس نادران از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر مطرح است. با توجه به انصراف معترضان از اعتراض خود و نظر به اینکه اعتراضی به اعتبارنامه ایشان نیست، اعتبارنامه آقای الیاس نادران **تصویب شد.**

ضمناً در مورد آراء جناب آقای موسوی‌نژاد چند رأی بعداً اضافه شد که عرض می‌کنم: کل آراء ریخته شده به گلدان‌ها (۲۱۱) رأی، آراء سفید (۱۸۹) رأی، آراء کبود (۱۱) رأی و آراء زرد (۱۱) رأی می‌باشد. بنابراین همانطور که اعلام کردم اعتبارنامه جناب آقای موسوی‌نژاد **تصویب شد.**

اما نتیجه آراء در مورد اعتبارنامه آقای فتح‌اله حسینی؛ کل آراء ریخته شده به گلدان‌ها (۱۹۹) رأی، آراء سفید (۱۷۹) رأی، آراء کبود (۱۱) رأی و آراء زرد (۹) رأی می‌باشد. بنابراین اعتبارنامه جناب آقای فتح‌اله حسینی از حوزه انتخابیه قصرشیرین سرپل‌ذهاب و گیلان غرب **تصویب شد.**

۶ - اعلام تسلیت به آقایان شهروز افخمی و احمد شوهانی

نمایندگان ملکان و ایلام

نایب‌رئیس - اجازه بفرمایید دو مورد دیگر تسلیت هم هست که جناب آقای سبحانی اعلام بفرمایند.

دبیر (سبحانی‌نیا) - بسم الله الرحمن الرحیم

مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی درگذشت مادر خانم آقای شهروز افخمی نماینده محترم ملکان را تسلیت گفتند. ما هم از طرف همکاران نماینده خدمت ایشان تسلیت عرض می‌کنیم.

همچنین مجمع نمایندگان استان کرمانشاه مصیبت وارده به جناب آقای شوهانی نماینده ایلام را عرض تسلیت داشتند. ما هم از طرف همکاران نماینده خدمت ایشان تسلیت عرض می‌کنیم.

نایب‌رئیس - متشکرم، جناب آقای عزیزی شما تذکر ماده (۷۷) را داشتید، بفرمایید.

عبدالرضا عزیزی (شیروان) - بسم الله الرحمن الرحیم

من یک گله از هیأت‌رئیس محترم دارم، دیروز بنده تذکر ماده (۷۷) داشتم اجازه داده نشد. باید به من خارج از نوبت اجازه می‌دادند که صحبت کنم. حالا امروز در خدمت شما هستیم.

قبل از اینکه من تذکر ماده (۷۷) را بدهم، اعلام می‌کنم که دیروز سرکار خانم دکتر طبیب‌زاده‌نوری اعتراض داشتند. اعلام می‌کنم که سایت‌ها مسائلی را نوشته بودند که همه آنها اشتباه است. خانم دکتر طبیب‌زاده‌نوری هیچ مشکلی نداشتند. بنده با کسی که نسبت به اعتبارنامه ایشان اعتراض داشتند صحبت کردم و آمدند و رضایت دادند. چون ایشان هیچ چیز خاصی نداشتند بنابراین آنچه که سایت‌ها در خصوص اعتبارنامه ایشان نوشته‌اند، اشتباه است و با توافق طرفین رضایت حاصل شد.

نایب‌رئیس - یعنی همانطور که اشاره فرمودید، هیچ دلیلی برای اعتراض اعتبارنامه خانم دکتر طبیب‌زاده‌نوری ارائه نشده بود.

عزیزی - بدون دلیل اعتراض شده بود و من خواهش کردم که گذشت نمایند. بنده هم جزو آنهایی بودم که درخواست کردم که

- آقای محمدعلی اسفغانی (فریدن، فریدونشهر و چادگان) به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص توضیح در خصوص علت عدم اتمام طرح تعریض جاده اصفهان - خوزستان و عدم تحویل ساختمان‌های مسکن مهر فریدن، فریدونشهر و چادگان.

به وزیر جهادکشاورزی در خصوص توضیح درباره علت عدم خرید تضمینی سیب‌زمینی و عدم تحویل کود شیمیایی و همچنین نرخ بالای برق مصرفی چاه‌های کشاورزی سیب‌زمینی‌کاران فریدن، فریدونشهر و چادگان.

- آقایان: محمدعلی اسفغانی (فریدن، فریدونشهر و چادگان) و محمدتقی توکلی (الیگودرز) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجرای طرح تعریض جاده الیگودرز - داران.

- آقای عثمان احمدی (مهاباد) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجرای طرح راه آهن مهاباد - ارومیه.

- آقایان: عثمان احمدی (مهاباد) و ابراهیم نکو (رباط‌کریم و بهارستان) به وزرای آموزش و پرورش و صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسریع در استخدام معلمان شرکتی و حق‌التدریسی و تسریع در اجرای بند (۶) مصوبات سفر سوم هیأت‌وزیران و تجهیز شهرک‌های پرند و نصیرشهر.

- آقای ابراهیم نکو (رباط‌کریم و بهارستان) به وزیر کشور در خصوص ارتقای فرمانداری‌ها شهرستان‌های رباط‌کریم و بهارستان.

به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجرای مصوبات فیما بین شهرداری نسیم‌شهر و اداره کل راه و ترابری استان تهران.

به وزیر جهادکشاورزی در خصوص تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های زیربنایی بخش‌های کشاورزی شهرستان‌های رباط‌کریم و بهارستان.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسریع در اجرای بند (۶) مصوبات سفر سوم هیأت‌وزیران و تجهیز شهرک‌های صنعتی پرند و نصیرشهر.

- آقای ابراهیم کارخانه (همدان و فامنین) به وزرای صنعت، معدن و تجارت و جهادکشاورزی در خصوص ضرورت اتخاذ راهکار مشترک و برنامه‌ریزی فوری و مؤثر در راستای مبارزه جدی و بی‌امان با گرانی هدفمند اقلام معیشتی مورد نیاز مردم.

- آقایان: هدایت‌الله میرمراذهی (سراوان، سیب، سوران و زابلی)، محمدسعید اربابی (ایران‌شهر، سراب و دلگان) به وزیر آموزش و پرورش در خصوص جذب نیروهای نهضت سوادآموزی سراوان که پس از اقدام بکارگیری نشده‌اند، همچنین نیروهای سوادآموزی شهرهای ایران‌شهر، نیکشهر و سراب.

- آقای بهروز نعمتی (اسدآباد) به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص ضرورت رسیدگی فوری به دانشگاه پیام‌نور شهرستان و پیگیری پیشرفت دانشگاه سیدجمال‌الدین اسدآبادی.

- آقای احمد بخشایش‌اردستانی (اردستان) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص علل عدم فروش بلیط راه‌آهن به مردم شهرستان اردستان در ایستگاه راه‌آهن زواره در مسیر تهران - یزد.

- آقای محمدتقی توکلی (الیگودرز) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص رسیدگی به وضعیت نابسامان بیمارستان شهرستان الیگودرز.

نایب‌رئیس - متشکر، الباقی را برای جلسه بعد بگذارید. هیچ یک از

گذشت بنمایند.

نایب رئیس - اعتراض کننده هم از اعتراض خود (گذشت کرده بودند) و به اتفاق آراء هم در کمیسیون تصویب شده است.

عزیزی - اما تذکر ماده (۷۷) که من دیروز باید از خودم دفاع می کردم. سرکار خانم دکتر طبیب زاده نوری اعتراض داشتند که بنده برای آقای دکتر ایرانپور رأی جمع می کردم، بعد هم اظهار داشتند که ما به همه خواهران توهین کردیم. البته این گونه نیست. اولاً که نمایندگان محترم از شعور سیاسی کافی برخوردار هستند و نیازی نیست که کسی به ایشان توصیه بکند، ثانیاً نه از نظر شرعی و نه از نظر قانونی مشکلی نیست که به یک نفر توصیه کنیم که به کس دیگری رأی بدهد.

موضوع بعدی هم اولاً من به هیچ یک از خواهران اسائه ادب نکردم. من نمی دانم چطور ایشان چنین برداشتی داشتند؟ بنده در زمانی که مدیر کل بهزیستی در خراسان شمالی بودم، تنها مدیر کلی بودم که در ایران که (۶۰) درصد از خانم های سازمان را به عنوان رئیس شهرستان منصوب کرده بودم و (۳۰) درصد از معاونین من هم خانم بودند. به خاطر اعتقادی که به خانم ها داشتم. بنابراین اینکه ایشان فرمودند من به خانم ها توهین کرده ام این گونه نیست.

نایب رئیس - متشکرم.

عزیزی - اجازه بدهید، من هنوز حرف دارم. من (۵) دقیقه وقت دارم که طبق ماده (۷۷) صحبت کنم.

نایب رئیس - البته راجع به این موضوع، نه راجع به موضوع دیگری. **عزیزی** - موضوع همین است دیگر. ایشان گفتند من به خانم ها توهین کرده ام، در حالی که حاج آقا این گونه نیست.

نایب رئیس - بله، می دانم توضیح دادید، مطلب دیگری مانده است؟ **عزیزی** - خدمت شما عرض شود که بنده در زمانی که در سن معصومانه بودم، شانزده، هفده سالم بود، امام فرمودند: فرزندانم بریزید به جبهه ها، اسلام در خطر است. بنده به تبعیت از ولایت به جبهه رفتم، در تمام جبهه ها بودم، در کردستان بودم، در شلمچه بودم، در جزیره مجنون در (۷۵) متری دشمن بودیم، ارتفاع سنگر ما در حدی بود که ما نشسته هم نمی توانستیم نماز بخوانیم و مقداری پایمان را دراز می کردیم تا نماز بخوانیم. من رفتم از ناموس دفاع کنم، ایشان هم جزو ناموس ماست، من از کجا می آیم به ایشان توهین بکنم. خانم دکتر طبیب زاده هم ناموس ماست. ما آن موقع دفاع کردیم، الان هم دفاع می کنیم.

نایب رئیس - خیلی متشکرم.

۷ - قرائت بیانیه جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص برگزاری بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم
نایب رئیس - اجازه بفرمایید بیانیه را قرائت بفرمایند.

دبیر (دهقانی نقندر) - بسم الله الرحمن الرحيم

نمایندگان محترم بیانیه ای را با (۱۴۸) امضا تقدیم هیأت رئیسه کردند که در خصوص تشکر و حمایت و پشتیبانی از حرکت اثربخش و تأثیرگذار قرآنی در مسابقات اخیر است.

بسم الله الرحمن الرحيم

«إن هذا القرآن یهدی للتی هی أقوم».

وقتی ملت های مسلمان، همه این کتاب آسمانی، این پیام آسمانی،

این هدیه عظیم الهی را قبول دارند، چه چیز بهتر از این وسیله اجتماع و اتحاد؟ همه بنشینیم سر این سفره معنوی، همه استفاده کنیم از این مایه عزت و قدرت اسلامی و الهی.

از کلمات حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (مدظله العالی)

مایه فخر و مباهات است که بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم، با حضور (۶۸) کشور اسلامی و غیر اسلامی با شکوه و عظمت بیش از پیش و با استقبال پرشور، بی نظیر و بی سابقه مردمی در جمهوری اسلامی برگزار گردید.

برگزاری شایسته و در خور تحسین این دوره از مسابقات بین المللی در رشته های قرائت و حفظ قرآن کریم و همایش بانوان فعال در عرصه قرآن کریم و همایش مقالات و پژوهش های بین المللی قرآنی، ما نمایندگان ملت را برآن داشت تا از زحمات و تلاش های ارزنده و اثربخش سازمان اوقاف و امور خیریه در برپایی این کنگره و رویداد عظیم قرآنی جهان اسلام با بهره گیری از رهنمودهای مقام معظم رهبری تقدیر و تشکر نماییم.

ما نمایندگان حمایت و پشتیبانی خود را از این حرکت اثربخش و تأثیرگذار قرآنی و تأسیس مرکز مستقل قرآنی در سازمان اوقاف و امور خیریه اعلام می داریم. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

(امضاء کنندگان بیانیه عبارتند از آقایان: احمد آریائی نژاد، علی اکبر آقایی مغانجوقی، ابوالفضل ابوترابی، موسی احمدی، وحید احمدی، قاسم احمدی لاشکی، اسفندیار اختیاری کسنوبه یزد، محمدسعید اربابی، غلامرضا اسدالهی، یونس اسدی، محمد اسماعیل نیا، محمد اسماعیلی، احمد امیرآبادی فراهانی، حسین امیری خامکانی، علی ایرانپور، مهرداد بائوج لاهوتی، یوناتن بت کلیا، احمد بخشایش اردستانی، محمد مهدی برومندی، سیدعلی محمد بزرگواری، فرهاد بشیری، شمس اله بهمنی، بهرام بیرانوند، روح اله بیگی نیلاتلو، محمد رضا پورابراهیمی داورانی، سیدمحمد مهدی پورقاسمی، کمال الدین پیرمؤذن، غلامرضا تاج گردون، حسن تأمینی لیچائی، محمد تقی توکلی، موسی الرضا ثروتی، یعقوب جدگال، ابوالقاسم جراره، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، مجید جلیل سرقلعه، اسماعیل جلیلی، عبدالکریم جمیری، علی نعمت چهاردولی، حسینعلی حاجی دلیگانی، محمدحسین حسین زاده بحرینی، سیدشرف حسینی، سیدهادی حسینی، سیدمرتضی حسینی، سیدبهبول حسینی، مؤید حسینی صدر، منصور حقیقت پور، عطاله حکیمی، عوض حیدرپور شرفزائی، سیدسعید حیدری طبیب، محمد رضا خان محمدی خرمی، امیر خجسته، علیرضا خسروی، حمیدرضا خصوصی ثانی، حجت اله درویش پور، سیداحمد رضا دستغیب، الهویردی دهقانی، محمد دهقانی نقندر، محمدحسن دوگانی آغچقلو، سیدحسین ذوالانوار، عباس رجائی، عبدالکریم رجبی، مجتبی رحمان دوست، رضا رحمانی، رجب رحمنی، عبدالرحمن رستمیان، محمدابراهیم رضائی، محمد رضا رضائی کوچی، رحیم زارع، دخیل عباس زارع زاده مهریزی، علی اصغر زارعی، سیدسعید زمانیان دهکردی، سیدمحمد سادات ابراهیمی، رمضانعلی سبحانی فر، جواد سعدون زاده، محمداسماعیل سعیدی، امیرعباس سلطانی، ناصر سودانی، سیدرمضان شجاعی کیاسری، محمود شکری، حسینعلی شهریاری، هادی شوشتری، رضا صابری، زرغام صادقی، ناصر صالحی نسب، محسن صرامی فروشانی، عباس صلاحی، سیدعلی طاهری، سلیمان عباسی، محمدقسیم عثمانی، عبدالرضا عزیزی، محمد علی پور، محسن علیمردانی، مهدی عیسی زاده، حسین فتاحی، ارسلان فتحی پور، محمدحسین فرهنگی، نادر فریدونی، حمیدرضا فولادگر، عبدالوحید فیاضی، محمد فیروزی،

شریف خطه کردستان، سردشت همیشه سلحشور و مقاوم و روستاهای اطراف به افتخار جانبازی نائل آمدند.

همکاران عزیزم در خانه ملت سالگرد مقاومت افتخار آفرین مردم همیشه پیروز خطه کردستان را به آنان به ویژه خانواده‌های معزز شهدا و بالاخص به جانبازان عزیز بمباران شیمیایی سردشت تبریک و تسلیت عرض می‌نمایند و برای آنان آرزوی توفیق و پیروزی همیشگی دارند.

در این عرض و کلامم نمایندگان خطه کردستان بالاخص جناب آقای خضری نماینده محترم سردشت عرض تبریک ویژه‌ای دارند و امروز نیز برای حضور در مراسم بزرگداشت یاد شهدای عالی‌قدر و جانبازان افتخار آفرین آذربایجان غربی و قرائت پیام ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در سردشت حضور یافتند.

۹- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

نایب رئیس - پایان جلسه امروز را اعلام می‌کنم. جلسه بعدی ما روز یکشنبه (۱۱) تیر ماه رأس ساعت (۸) صبح خواهد بود. دستور جلسه هم دستور هفتگی است که خدمت همکاران محترم تقدیم خواهد شد.

(جلسه ساعت ۱۳/۱۵ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی
علی اردشیر لاریجانی

علی کائیدی، ناصر کاشانی، جبار کوچکی نژادارم ساداتی، مفید کیائی نژاد، حسین گروسی، شاهین محمدصادقی، داود محمدی، سیدعلیرضا مرندی، علی مروی، عبدالرضا مصری، علی مطهری، احمدعلی مقیمی، علیرضا منادی سفیدان، سیدمحمدعلی موسوی، سیدناصر موسوی لارگانی، سیدمهدی موسوی نژاد، سیدمسعود میرکاطمی، سیدمحمدحسین میرمحمدی، الیاس نادران، سیدمحمد نبویان، ایرج ندیمی، محمدجواد نظری مهر، سیدحسین نقوی حسینی، محمود نگهبان سلامی، رحمت‌اله نوروزی، سیدراضی نوری، غلامرضا نوری قزلجه، حسین نیازآذری، مراد هاشم‌زهی، سیدعبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، جواد هروی، سیدجلال یحیی‌زاده فیروزآباد و خانمها: فاطمه آلیا، لاله افتخاری، مهناز بهمنی، فاطمه رهبر، زهره طبیب‌زاده‌نوری، سکینه عمرانی و شهلا میرگلوی بیات).

۸- بیانات نایب رئیس محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت

سالروز بمباران شیمیایی شهرستان سردشت

نایب رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

در تاریخ (۷) تیرماه ۱۳۶۶ دشمن مرزنشینان غیور و مقاوم و مسلمانان سلحشور مبارز خطه کردستان را مورد تهاجم شیمیایی قرار داد و به روی مردم شریف شهرستان سردشت، چهار بمب و سه بمب نیز به روستاهای اطراف این شهر مقاوم فرو ریخت. بعد از دقایقی ده‌ها تن از مردم شریف خطه کردستان با بمباران شیمیایی این شهر و روستاهای اطراف، به مقام رفیع شهادت نائل شدند و بیش از (۵) هزار نفر از مردم

آمار طرحها و لوايح تا پايان جلسه يازدهم

۱۰۲		جمع كل	
۶۰	لوايح	۴۲	طرحها

اداره كل تدوين قوانين
فوايد